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gaaet gennem Foreningens Kasse som Understøttelser, nu udgør 45,147 Kr. 33 Øre, 
fordelt paa 1340 Mødre med tilsammen 3,518 Børn. 

Største Parten af de ansøgende Mødre (ca. 80 pCt.) har været forsørgelses- 
berettiget i København eller paa Frederiksberg. Af Resten have de fleste været hjemme- 
hørende paa Landet og i Provinserne, enkelte i Udlandet; de fleste af disse i Sverige, 
nogle i Norge, Finland og Tyskland. Af Mødrene vare 269 ugifte, 205 vare Enker, 
69 vare forladte Hustruer, 62 separerede, 22 fraskilte, 7 havde selv forladt deres 
Hjem. Endelig have 17 gifte Mødre faaet Hjælp fra Foreningen; men disse have 
været at betragte som enligtstillede Mødre, idet deres naturlige Forsørgere vare borte 
fra Hjemmet, enten som uhelbredelig syge 홢 i nogle Tilfælde sindssyge 홢, fængslede 
eller som Drankere anbragte borte fra Hjemmet. 

207) 39. Forbedring af  de hygiejniske Forhold i Vridsløselille Straffeanstalt. 
Skrivelse fra Justitsministeren: 

Justitsministeriet. København, den 2. December 1909. 

Paa Forslaget til Finanslov for Finansaaret 1910-11 § 26 III. Nr. 39 er 
der som 2den Del af en 4aarig Bevilling paa i alt 90,690 Kr. til Forbedring af 
de hygiejniske Forhold i Vridsløselille Straffeanstalt optaget et Beløb af 20,325 Kr. 

I et hertil indkommet Andragende har Overinspektøren for Fængsels- 
væsenet imidlertid næst at bemærke, at det var en Forudsætning for Forslaget 
til Omordning af Ventilationsforholdene m. m., at Drivkraften til Ventilatoren og 
Cirkulationspumperne kunde leveres af en Fængselets Hovedentreprenør, Firmaet 
O. P. Jespersen og Sønner tilhørende Sugegasmotor, meddelt, at Inspektøren for 
Vridsløselille Straffeanstalt har oplyst, at det har vist sig, at bemeldte Sugegas- 
motor ikke er i Stand til at præstere den fornødne Krafttilførsel. Der har i den 
Anledning været ført Forhandlinger mellem fornævnte Inspektør med Støtte af 
Fængselets Tilsynsmand ved de mekaniske Apparater, Overmaskinmester Ras- 
mussen, paa den ene Side og Ingeniør S. Bang, hvem de sanitære Anlæg ere 
overdragne i Entreprise, paa den anden Side, om en Omordning af Forslaget i 
saa Henseende, og Ingeniør Bang har derefter fremsat et nærmere motiveret For- 
slag, som er. tiltraadt af Overmaskinmester Rasmussen, om, at Drivkraften til 
Ventilatoren bliver Damp fra Fængselets Kedler, der overføres paa en nærmere 
angiven Maade, ved hvilket Forslag Elektricitetsværket med Akkumulatorer og 
Ledninger vil bortfalde, medens der tilkommer en Dampturbine og 4 Kondensa- 
torer med Ledninger. 

Ifølge Ingeniør Bangs Forslag vil denne Ændring i den oprindelige Plan 
홢 foruden at medføre en aarlig Besparelse i Driftsudgifterne paa ca. 700 Kr. 홢 
medføre en Besparelse i Anlægsudgifterne paa 3,655 Kr., for saa vidt angaar den 
paa Finansloven for indeværende Finansaar givne 1ste Bevilling, medens der til 
Gengæld for de 3 efterfølgende Finansaars Vedkommende vil udkræves en Mer- 
udgift af 2,045 Kr. aarlig, saaledes at der paa det samlede Anlæg vil blive en 
Merudgift af 3 X 2,045 Kr. eller 6,135 Kr. + 3,655 Kr. =  2,480 Kr. 

I Henhold til foranførte har Overinspektøren indstillet, at der paa For- 
slag til Finanslov for Finansaaret 1910-11 maa blive optaget et Beløb af 
22,370 Kr. i Stedet for det tidligere nævnte Beløb 20,325 Kr. Da denne Ind- 
stilling efter Justitsministeriets Formening bør tages til Følge, skal man anmode 
det ærede Udvalg om til 2den Behandling i Folketinget af Forslaget til Finansloy 
1910--11 at ville stille følgende Ændringsforslag: 

Til § 26 III. Nr. 39. 
Summen forhøjes med 2,045 Kr. 

C. TH. ZAHLE. 
Til Folketingets Finansudvalg. Rønnenkamp-Holst. 
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